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Det gælder så i øvrigt også den anden æn- 
dring i § 13, stk. 3, hvori det, ud over at transsek- 
suelle kan have et navn, der kendetegner det 
modsatte køn, foreslås, at det også skal omfatte 
andre, der ganske må ligestilles hermed. 

Det er vi fra konservativ side enige i, og der- 
for støtter vi forslaget, som det foreligger. 

Kl. 15:16 
Formanden: 
Der er også her ønske om en kort bemærkning 
fra hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:17 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg tror, det er rimeligt at sige, at debatten er 
kommet lidt ned på jorden igen efter den meget 
ophedede diskussion i forbindelse med den sid- 
ste navnelovsændring. Nu har vi jo så rejst det 
her spørgsmål i dag, om det -  når man nu allige- 
vel er inde at kigge på det med at skifte til et 
navn, der betegner et andet køn -  så ikke er lidt 
noget pjat, at man altså skal omkring Sexologisk 
Klinik, også selv om man i øvrigt ikke mener, 
man har noget at gøre der. 

Derfor vil jeg bare sådan på en hel lavpraktisk 
måde spørge hr. Tom Behnke: Hvis man nu hed- 
der Lykke og hellere vil hedde Dan, eller hedder 
Kelly og hellere vil hedde Tonni, er der så nogen 
rimelighed i, at man skal omkring Sexologisk 
Klinik? Ville det ikke være fair nok, at man så 
bare fik lov til at skifte sit navn? 

Kl. 15:17 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:17 
Tom Behnke (KF): 
Nu lagde jeg jo godt mærke til, at der med de 
eksempler, der blev nævnt her, blev lagt fælder 
ud, som jeg så skulle prøve at stikke fødderne 
ned i. Det opdagede jeg jo godt, så den går ikke. 

Det, der er sagen, er, at når det handler om, 
hvad man hedder officielt, har vi en lovgivning, 
som der nu bliver blødt en anelse op på, fordi 
der har vist sig et konkret behov for, at der bliver 
blødt op. Det synes vi er fornuftigt og relevant. 

Men det er ikke nødvendigt i det hele taget at 
give los på hele lovgivningsområdet; det er der 
ikke noget udtalt behov for. Vi ved jo alle sam- 
men godt, at de, som hedder Ib, men til tider 
gerne vil hedde Iben lørdag aften, kalder sig 
Iben. I familien hedder de Iben, når de er Iben, 
og når de er Ib, hedder de Ib -  sådan er det, men 
officielt hedder de Ib. 

Det synes vi faktisk er en ganske fornuftig 
ordning, nemlig at man blandt venner og be- 

kendte kan hedde, hvad man vil, men at det 
navn, man nu engang er døbt -  det navn, man 
har -  er det navn, man har officielt. Og der synes 
vi ikke at der bare skal gives los, således at man 
kan tage navne, der kendetegner det modsatte 
køn; det synes vi ikke er hensigtsmæssigt. Vi sy- 
nes, det er hensigtsmæssigt i forhold til den 
gruppe, jeg nævnte her, at vi faktisk løsner op og 
giver en mulighed der, hvor der er et reelt be- 
hov. 

Kl. 15:18 
Formanden: 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 15:18 
Morten Østergaard (RV): 
Det er jo der, hvor diskussionen bliver lidt inte- 
ressant, for der er jo en lang række navne, f.eks. 
navnet Dan, som for almindelige mennesker, 
tror jeg, måske nok vil blive opfattet som et 
drengenavn, men som altså er et af de navne, 
man kan tage, uanset om man er dreng eller pi- 
ge. Så det kan man skifte til kvit og frit. 

Det, der er afgørende, er altså, at man har 
den her lidt underlige situation, hvor man altså 
bare kvit og frit kan tage en lang række navne, 
som for mange mennesker vil blive opfattet som 
værende repræsentative for et bestemt køn. Men 
hvis man skulle have lyst til at tage et af de nav- 
ne, som lige bestemt ikke er det, skal man altså 
omkring Sexologisk Klinik og sidestilles med 
transseksuelle, også selv om man i øvrigt ikke 
mener, at man har noget at gå på hospitalet med. 

Det er jo der, vil jeg sige til hr. Tom Behnke, 
hvor man må spørge sig selv: Når det nu er en 
helt afgrænset gruppe -  og det tror jeg vi er helt 
enige om at det er -  er det så egentlig ikke lidt 
underligt, at man gør sig så store anstrengelser 
for at forhindre dem i at gøre det, de har lyst til? 
Der er jo ingen -  ikke nogen, jeg kan få øje på -  
der mister noget som helst ved, at bemeldte Ib 
får lov til at hedde Iben, hvis han hellere vil det. 

Kl. 15:19 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 15:19 
Tom Behnke (KF): 
Se, jeg tror, at det er væsentligt her at være op- 
mærksom på, at tidens gang også ændrer tinge- 
ne i forhold til, hvad man kalder sine børn, og 
hvad man gerne vil hedde. Det tror jeg ændrer 
sig over tid. Hvis man kigger over tusind år, el- 
ler bare over hundrede år, så ændrer det sig, 
hvad man kalder, og hvad man kan kalde, sine 
børn. 


